*Corpus  
Francisci  
integrum  
reperitur  
quarto  
post mense.*

sua-

suatus: nulla tabes, ne in naso quidem, qui primus mortuis effluere solet: color viuax, caro planè recens, vestimenta nulla ex parte tabefacta læsaue. Ne vigor quidem, qui ex spiritu constat, destituerat vultum: vix ut ille Xauerio, velut spiranti, admouere manus sustineret. Attonitus ergo rei miraculo, diuinum beneficium agnoscere, integritate corporis integratem æstimans animi. Et hoc maior eum cœpit admiratio, quod Xauerius naturâ non siccus, sed succi plenus erat; & ipse exploratum habebat, eundem quartum iam mensem iacere viua obrutum calce. Ergo veritus ne vana afferre crederetur, tantillum carnis è coxendice defectum, incorrupti corporis specimen, nauarcho affert, explorata renuncians. Fecit abscissa caro fidem miraculi. Extemplo igitur nauarchus, nautæ, vectoresque admirabundi ad tumulum accurrere. Re comperta, nonnulli qui aut necessaria Francisco viuo malignè suppeditarant, aut de illius mortui fama detraxerant, vbertim flere, & ora palmis conuerberare cœperunt, semet incusantes. Cæteri Deū collaudare, cui etiam cadauera curæ sint seruorū suorum. Tum Nauarchus Francisci corpus, sic ut erat, in arca deferri ad nauim imperat, miraculum vel certius

*Malacensem  
studia in ex-  
cipiendo  
Xauerij  
corpo.*

exploraturus ipse, vel planiūs alijs ostendurus. Ad ultimum, satis explorata re atque perspecta, venerabundus arcam cum calce, ut erat, imponit in nauim; & è Sanciano profectus mense Martio, secundissima nauigatione peruenit Malacam. Francisco ventos ipsos obsecundare sentires Onerariæ aduentum scapha præcurrens Xauerij corpus integrum repertum aduehi Malacam nunciarat. Quo nuncio exciti Malacenses, & simul veterem iniuriam officio nouo compensaturi, quem viuum cum aliqua dimiserat contumelia, mortuum summo cum honore excipere decreuerunt. Ardor Xauerij & vultus concionantis ad populum, perditos ad salutem reuocantis, & gnos curatis, & energumenos, futura absentiaque predicentis, occurrebant animis oculisque. Itaque contumacia in veneratione versa, pro se quisque funus celebrare tanti gestiebant viri. Iacobi Pererij Legati, qui etiam tum Malacæ morabatur, inter ceteros ut desiderium, ita studium eminebat. Namque is dolore in ex amici morte perceptum, eius aduentu corporis abstergi posse ratus, maximam vim cereorum, ceteraque ad funebrem pompam necessaria, egregia sedulitate comparuit. Inter haec, applicata ad terram nauis,

locu-

loculum in sacras ædes portui proximas  
 inferunt, dum ciuitas obuiam prodeat,  
 exspectantes. Ut primū in urbem fa-  
 ma perlata est, integrum Xauerij corpus  
 in terram expositum; cuncta illi ciuitas  
 obuiam se plenis portis effudit, tum vi-  
 sendi studio, tum etiam rosarij contin-  
 gendi. Processit etiam eò cum sacerdotū *Funus Ma-*  
 agmine Malacensis Vicari⁹: apertaq; pa- *lacense*  
 lam arca, inuenit corpus integrum ac re- *Xauerij.*  
 cens, nulla tabe aut liuore corruptum,  
 nulloque tetro odore, sed magis suavi ac  
 iucundo. Confestim omnes stupentibus  
 similes pro se quisque diuinum numen  
 efferre, sanctas reliquias deosculari, co-  
 ronisque contingere cœperunt. Pereria  
 præcipue ex magno luctu in magnum  
 gaudium versus, extincti amici aduen-  
 tum quantis maximis poterat studijs ce-  
 lebrabat. Cæterū ut humanis iudicijs  
 iudicium diuinum adderet fidem, æger  
 quidam, tacto Xauerij corpore, extem- *Tactus*  
 plo conualuit. Postero ergo die mane sa- *corporis*  
 cerdotum ac totius ciuitaris agmen, ac- *a grum sa-*  
 censis candelis ac funeralibus, processit ob- *nat.*  
 uiam, summo cum sensu lætitiae pieta-  
 tisque. Nullus tum erat Malacæ è Socie-  
 tate I E S V: nuper enim ipsius Franci-  
 sci iussu Patres omnes deceperant. Pla-  
 cuit tamen ciuitati, eiusdem corpus tem-

plo, quod Societatis fuerat, inferri, ut ei-  
 iusdem reuersionis prædē ac vadē ha-  
 berent Xauerium. Quocirca supplicatio-  
 ne frequentissima celeberrimaque, mul-  
 tis vndique colluctentibus facibus, ad id  
 quod dixi, templum arca defertur. Ibi  
 post sacrum solenni ritu ac cæremonia  
 decantatum Franciscus, excusa calce, in  
 nouo loculo, celeberrimo loco sepelitur,  
 collacrymantibus plerisque, & recentis  
 lætitia miraculi, & mixto dolore, ac desi-  
 derio tanti viri. Mox miraculum miracu-  
 lo additur. Noui loculi breuitas coegerat  
 eos, qui operam dabant funeri, Xauerij  
 corpus nonnihil comprimere, atque in-  
 flectere. Itaque ex humeris repente pro-  
 fluxit sanguis miram afflans odoris sua-  
 uitatem. Quæ res obiecta oculis animis-  
 que, omnes qui aderant stupore ac mira-  
 culo attonitos defixit. Quippe cū corp<sup>o</sup>,  
 sanguis e<sup>f</sup> quod quintū iam mēsem vacabat animo  
 fuit men- (adeò rarum patiter ac diuturnum mi-  
 se quinto. raculum fuit) non modò carnem, succū,  
 & colorem, sed etiam sanguinem, eumq;  
 odoriferum, retineret; vt ille odor non  
 tam sanguinis videretur esse, quam san-  
 titatis. Quocirca cūm sine loculo con-  
 di placuisse, arca exemptum, non hono-  
 rificè solūm à Malacensibus humatum  
 est, sed velut diuinæ clementiæ pignus  
 asser-